
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

PORTARIA N.o 449/2017 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE 

JANEffiO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

RESOLVE: 

DAR POSSE aos Professores abaixo relacionados, que foram indicados 

para o Biênio 2018/2019 como Diretores Gerais e Diretores Adjuntos das escolas da Rede Municipal de 

Ensino, de acordo com a Lei 386/91, que dispõe sobre o Estatuto do Magistério Municipal; Lei 386/91, 

que institui o sistema de eleição direta nas escolas da Rede Municipal; Decreto n° 114/2017, que 

dispõe sobre a Regulamentação Necessária para o Sistema de Eleição Direta para Preenchimento das 

Funções de Diretor e Diretor Adjunto das Unidades Escolares da Rede Municipal; com efeito a contar 

de 0110112018: 

UNIDADE ESCOLAR DIRETOR GERAL 
CRECHE CASARÃO Elaine Teixeira de Abreu 
ESCOLA ESTADUAL Xausa Helena Felix Cordeiro 

MUNICIPALIZADA JOSÉ DOS 
SANTOS 

ESCOLA MUNICIPAL Maria José Costa Ferreira 
CONSTANÇA SOARES 

JARDIM DE INFANCIA ENY Monique Pires da Silva Bastos 
GALVOZA DA COSTA 

7 

/ 

/ 

A venida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/25510616/25510593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
Pref\Mod\PapeITimbPB 


